

Jarosław Litwin  
Radny Rady Miejskiej w Lęborku  
ul. Armii Krajowej 14  
84-300 Lębork

Lębork, dnia 26.02.2021 r.

**Witold Namyślak,  
Burmistrz Miasta Lęborka**

### **WNIOSEK**

W okresie między 20 stycznia a 23 lutego - a więc w czasie dużych mrozów - prowadziłem obserwacje stopnia zanieczyszczenia powietrza w Lęborku. Wyniki są niestety zatrważające.

W ostatnim miesiącu normy - o różnych porach dnia - wielokrotnie zostały przekraczane o 200%, 300%, 500%, a nawet... 1046% !! Komunikat: ZOSTAŃ W DOMU pojawiał się bardzo często. Na dowód załączam zdjęcia.

Coraz więcej samorządów korzysta z usług firm, które posiadają drona, zaopatrzonego w urządzenia, które w kilkadziesiąt sekund przeanalizują czym palimy w piecu. Te mobilne laboratoria pomiarowe do walki z zanieczyszczaniem powietrza, z blisko 100% skutecznością są w stanie określić, czy z danego komina wydobywają się zakazane substancje.

Do wytypowanych lokatorów wkracza Straż Miejska wraz z urzędnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i pobiera próbkę popiołu. Następnie, po weryfikacji próbki w specjalistycznym laboratorium, w przypadku potwierdzenia palenia niedozwolonymi materiałami, można nałożyć mandat w wysokości 500zł, lub nawet 5000 zł w postępowaniu sądowym.

Taką formę kontroli ostatnio zastosowała na przykład gmina Kępice w powiecie słupskim, w kraju pokazywano ujęcia z Pabianic. Natomiast Starostwo Powiatowe w Bytowie uzyskało dotację na zakup drona.

Całkiem przypadkowo, moje zainteresowanie tematem zbiegło się w czasie z wizytą w Urzędzie Miejskim w Lęborku przedstawicieli firmy posiadającej specjalistycznego drona, którzy proponowali swoje usługi.

Dlatego też składam wniosek do Burmistrza Miasta Lęborka o skorzystanie z usług jednej z firm oraz o cykliczne, niezapowiedziane przeprowadzanie kontroli w wybranych miejscach w mieście. Z informacji, które uzyskałem, to koszt kilku tysięcy złotych. Oczywiście, działania te należy przeprowadzić w miesiącach „grzewczych”. Być może jeszcze niebawem zima do nas wróci, a jeśli nie, to kontrole należy rozpocząć w ostatnim kwartale tego roku

Uważam, że tylko stanowcze działania prewencyjne i karne mogą ograniczyć zapędy niektórych ludzi do palenia w piecach czym popadnie. Jestem przekonany, że już po

pierwszych tego typu działaniach, wielu trucieli opamięta się i w obawie przed karą, zmieni swoje złe nawyki.

Żeby była jasność – tu nie chodzi o karanie Lęborczan, ale o zdrowie nas wszystkich. Lęborskie czujniki znajdują się w rejonie szkół i przedszkoli – czy naprawdę chcemy się zgadzać na trucie najmłodszych obywateli naszego miasta?

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Z poważaniem,



Jarosław Litwin